
 Prot. 392 del 21.06.2024 

 PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 IL DIRETTORE 
 della Scuola Superiore di Studi Avanzati 

 VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  individuali  di  lavoro  autonomo  a 
 soggetti  esterni  all’Ateneo  in  vigore  presso  l’Università  degli  Studi  di  Roma  “La 
 Sapienza”; 

 VISTO                 il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche D.R. n. 1779/2019; 
 VISTA  la delibera del Consiglio Didattico Scientifico del 08.03.2024; 
 VISTO  l’avviso  di  conferimento  incarico  prot.  n  117  del  22.03.2024  pubblicato  sul 

 portale della Trasparenza di Ateneo il 22.03.2024; 
 VISTO  il  bando  per  il  conferimento  di  un  incarico  di  lavoro  autonomo  da  attivare  per  le 

 esigenze  della  Scuola  Superiore  di  Studi  Avanzati  (SSAS)  prot.  n.  177  del 
 05.04.2024,  scaduto  il  20.04.2024,  per  lo  svolgimento  dell’attività  di 
 insegnamento  nell’ambito  del  Master  di  II  livello  in  “One  Health”  (Cod.  32698)  - 
 Direttore Prof. Antonio Musarò; 

 VISTA  la  delibera  del  Consiglio  Direttivo  della  Scuola  Superiore  di  Studi  Avanzati 
 dell’11.03.2024  con  cui  è  stata  approvata  l’attivazione  della  presente  procedura 
 di valutazione comparativa; 

 VERIFICATA  la  regolarità  amministrativo-contabile  della  procedura  da  parte  del  Responsabile 
 Amministrativo Delegato della Scuola; 

 VISTO  l’art.  6  del  suddetto  bando,  in  base  al  quale  la  Commissione  esaminatrice 
 procede alla selezione delle candidature mediante la valutazione dei titoli; 

 VISTA  la  nomina  della  Commissione  di  valutazione,  disposta  con  D.D.  31/2024  prot.  n. 
 246  del  29.04.2024  e  portata  a  ratifica  nella  seduta  del  Consiglio  Direttivo  del 
 14.05.2024; 

 VISTI  i  verbali  della  suddetta  Commissione  prot.  n.  331  del  04.06.2024  e  prot.  n.  375 
 del  17.06.2024  relativi,  rispettivamente,  ai  criteri  di  ripartizione  dei  punteggi  e 
 alla valutazione dei titoli dei candidati e alla formazione della graduatoria finale; 

 DISPONE 

 Art.1 

 Sono  approvati  gli  atti  della  procedura  selettiva  per  il  conferimento  di  un  incarico  di  lavoro 
 autonomo  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  insegnamento  nell’ambito  del  Master  di  II  livello  in 
 “One Health”. 

 Art.2 

 È approvata la seguente graduatoria finale: 

 Candidato/a  Insegnamento  Punteggio totale 

 Pellegrino Gianfranco  Politica e ambiente nell'Antropocene  90/100 

 Meini Cristina  Negazionismo, complottismo e scienza  80/100 

 Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
 Scuola Superiore di Studi Avanzati 
 Sapienza School for Advanced Studies –SSAS 
 Complesso Regina Elena, Edificio D piano terzo 
 Viale Regina Elena, 295 - 00161 - Roma 



 Ursillo Leonardo  Progresso evoluzionismo e società  74/100 

 Iannaccone Sandro  Laboratorio di comunicazione  72/100 

 Majone Costanza  Idee e politiche della biodiversità  70/100 

 Cimini Arianna  Progresso evoluzionismo e società  69/100 

 Sotto  condizione  dell’accertamento  dei  requisiti  prescritti  per  l’ammissione  al  concorso  di  cui 
 sopra  e  per  la  stipula  del  contratto,  sono  dichiarati  vincitori  del  concorso  pubblico  per  il 
 conferimento  di  un  contratto  per  incarico  di  lavoro  autonomo  per  l’attività  suindicata  i  seguenti 
 candidati: 

 Candidato/a  Insegnamento 

 Pellegrino Gianfranco  Politica e ambiente nell'Antropocene 

 Meini Cristina  Negazionismo, complottismo e scienza 

 Ursillo Leonardo  Progresso evoluzionismo e società 

 Iannaccone Sandro  Laboratorio di comunicazione 

 Majone Costanza  Idee e politiche della biodiversità 

 Il  presente  decreto  sarà  acquisito  alla  raccolta  interna  e  reso  pubblico  mediante  pubblicazione  sul 
 sito web della Scuola Superiore di Studi Avanzati e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 F.to  Il Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati 
 Prof. Mattia Giovanni Crespi 

 ELG 

 2 


